
PROVINCES
9

provinces.union@sonapresse.com

Jeudi 8 Septembre 2022LUNION

Banque des Etats de l’Afrique Centrale - Services Centraux 
Commission Générale de Passation des Marchés n°02 

Appel d’offres International ouvert n° 104/BEAC/SG-DPMG/AOIO/Bien/2022 
pour la fourniture et l’installation en lots indépendants, d’un système d’extinction 

automatique à gaz dans divers centres de la BEAC. 

Dans le cadre de sa politique de gestion de son patrimoine, la Banque des Etats de l’Afrique 
Centrale envisage, sur ressources propres, la mise en œuvre de systèmes d’extinction 
automatique à gaz dans divers centres. A cet effet, elle invite, par le présent avis d’appel 
d’offres, les entreprises qualifiées, intéressées et remplissant les conditions requises, à présenter 
une soumission. Le présent appel d'offres est subdivisé en lots indépendants comme suit : 

- lot l « Ebebiyin en république de Guinée Equatoriale » ; 
- lot 2 « Yaoundé en République du Cameroun ». 

Le processus se déroulera conformément aux dispositions du Règlement 
n° 01/CEMAC/UMAC/CM/18 portant adoption du Code des marchés de la BEAC. 
Les entreprises peuvent obtenir un complément d’information à l'adresse ci-dessous, entre 
9 heures et 12 heures, les jours ouvrés. Le dossier d'appel d'offres rédigé en français peut être 
consulté gratuitement et retiré contre le paiement des frais de soumission, à l'adresse indiquée 
ci-dessous. 

BANQUE DES ETATS DE L'AFRIQUE CENTRALE - SERVICES CENTRAUX 
Direction Générale de l'Exploitation - CGAM, 14ème étage, porte 1412 
* : 736 Avenue Monseigneur Vogt - BP 1917 Yaoundé - Cameroun 
( : (+237) 222 23 40 30; (+237) 222 23 40 60 postes 5452, 5431, 5412, 5402 ou 5403 

 : (+237) 222 23 33 29 
@ : cgam.scx@beac.int 

La participaticion au présent appel d’offres est conditionnée par le paiement de la somme 
non remboursable de deux cent mille (200 000) francs CFA. Le paiement devra être effectué 
par virement bancaire ou en espèces aux guichets de la BEAC à l’exception du Bureau de Paris. 

Les entreprises s’étant acquitté des frais de soumission, sont autorisées à effectuer la visite 
du site qui se tiendra le mercredi 07 septembre 2022 à 11 heures pour le lot 1 et le vendredi 09 
septembre 2022 à 11 heures pour le lot 2. 

Les soumissions, obligatoirement accompagnées d'une garantie bancaire de soumission 
sous forme de garantie autonome à première demande, conforme au modèle indiqué dans le 
DAO et d’un montant forfaitaire d’un million (1 000 000) FCFA, devront être déposées à 
l’adresse indiquée ci-après, au plus tard le jeudi 06 octobre 2022 à 12 heures précises. Les 
soumissions reçues après le délai fixé seront rejetées. 

BANQUE DES ETATS DE L'AFRIQUE CENTRALE - SERVICES CENTRAUX 
BUREAU D’ORDRE 5ème étage, porte 15.01 
* : 736 Avenue Monseigneur Vogt - BP 1917 Yaoundé - Cameroun 

Les soumissions seront ouvertes en deux phases. Les plis administratifs et techniques 
seront ouverts le jeudi 06 octobre 2022 à 13 heures aux Services Centraux de la BEAC à 
Yaoundé et les plis financiers à une date qui sera communiquée ultérieurement.  

DANS le département de Lekoni-Lekori 
dont Akiéni est le chef-lieu, les militants 
du Parti démocratique gabonais (PDG) 

au pouvoir sont désormais en ordre de bataille 
en prévision des échéances électorales de 2023.
Les récentes retrouvailles poli-
tiques autour du membre du 
Bureau politique Sosthène Os-
soungou Ndibangoye ont ainsi 
constitué le point de départ d'une 
dynamique que les “camarades” 
de cette contrée de la province du 
Haut-Ogooué comptent entrete-
nir et impulser jusqu'au terme 
du processus électoral de l'année 
prochaine qui verra se tenir les 
différentes élections : législatives, 
locales et présidentielle.
Selon l'ancien ministre du Budget 
et des Comptes publics, l'objec-
tif poursuivi est de permettre au 
parti dit de “masse” de conserver 
son hégémonie dans l'ensemble 
du département de Lekoni-Le-
kori, y compris son chef-lieu 
Akiéni. Pour cela, le membre du 
Bureau politique Sosthène Os-
soungou Ndibangoye a invité les 
Pdgistes locaux, en commençant 
par les responsables des structures 
de base : comités, sections et fédé-
rations à accentuer le travail de 
terrain pour cimenter davantage l'aura du PDG 
et mieux édifier les populations riveraines sur 
les enjeux des joutes électorales à venir, et pour 
lesquelles le camarade Ossoungou Ndibangoye 
est convaincu que le Parti démocratique gabonais 
sortira toujours gagnant dans leur circonscription 
politique.
Pour terminer, il a exhorté les populations d'Akié-
ni et celles du département de Lekoni-Lekori à 
cultiver davantage les valeurs d'unité, de cohésion 
et de dialogue pour mieux véhiculer la politique 
du chef de l'État, Ali Bongo Ondimba, dont il 
soutient la vision politique.
Les retrouvailles ont été saluées et appréciées 
par la base militante locale qui a émis le vœu de 
voir ce genre de messes politiques se multiplier 
dans la perspective de la présidentielle qui pointe 
inexorablement à l'horizon.

Akiéni : les 
Pdgistes 
désormais en 
ordre de bataille

Pour terminer, 
il a exhorté les 

populations 
d’Akiéni et 
celles du 

département 
de Lekoni-Le-
kori à cultiver 
davantage les 

valeurs d’unité, 
de cohésion 

et de dialogue 
pour mieux 
véhiculer la 
politique du 

chef de l’État, 
Ali Bongo 

Ondimba, dont 
il soutient la vi-
sion politique.

G.R.M
Libreville/Gabon

  Le membre du Bureau politique, Sosthène Ossoungou , lors de la rencontre 
politique. 

Ph
ot

o 
: G

RM


